
Comune di TORANO CASTELLO
Provincia di COSENZA

Delibera n°  67 del 11/05/2022

OGGETTO:

L'anno duemilaventidue il giorno undici del mese di maggio alle ore 10:50 nella preposta sala
delle adunanze, convocata nei previsti modi la Giunta si è riunita con la presenza dei Signori:

Consultazioni elettorali Referendum Abrogativi ex art. 75 della Costituzione di g. 12 giugno 2022 - D.M.I. del
31.3.2022 e Circolare M.I. n. 28/2022 D.P.R. del 6 aprile 2022 - (GU serie generale n. 82 del 07.4.2022) -
Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi per le affissioni di propaganda elettorale dei partiti o gruppi
politici che parteciperanno alle consultazioni referendarie.

Deliberazione della Giunta Comunale

COPIA

COMUNE

Carica

Lucio Franco Raimondo

Nominativo Presente

Vice Sindaco Pasqualino Maio 

Assessore Esterno Melania Cori

Francesco Ferraro Assessore

Rosella Monica Argento Assessore

Partecipa alla riunione il Segretario Comunale Dott.ssa Daniela Mungo che provvede alla
redazione del presente verbale.
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza Pasqualino Maio in
qualità di  ViceSindaco

Presenti: 3

Sindaco



SI DA’ ATTO DEL RISPETTO DELLE MISURE E DPI ANTIVIRUS COVID -19

Relaziona il Sindaco dando lettura della proposta di deliberazione Prot. 4784 del 10.5.2022.

Visto che per il giorno 12 Giugno 2022 sono stati indetti i Comizi Elettorali per i Referendum Popolari 

Abrogativi giusti D.P.R. del 6 aprile 2022 - (GU Serie Generale n. 82 del 07-04-2022);

Vista la nota Prefettura U.T.G. Area 2° EE.LL. ed Elettorale di Cosenza relativa allo svolgimento delle 

consultazioni Referendarie del 12 Giugno 2022;

Vista la deliberazione di G.C. n. 66 del 11.5.2022 ad oggetto: “Consultazioni referendarie popolari del 12 

giugno 2022. Individuazione dei luoghi e del numero degli spazi destinati alla propaganda elettorale 

mediante affissione”;

Visto che occorre procedere a stabilire e delimitare, in ogni centro abitato con popolazione superiore a 

150 abitanti, gli spazi da destinare alla propaganda elettorale;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di accesso ai documenti amministrativi”, e successive modificazioni;

Viste le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite circolari;

Visto che si è avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità di monumenti o panorami e di non 

intralciare il traffico;

Vista la circolare M. I. DAIT n. 37/2022;

Visto che nel termine del 09.5.2022 sono pervenute n. 1 richieste di spazi di affissione di propaganda 

elettorale, giusta nota prot. 4776/2022;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 05.01.2022 ad oggetto: “Bilancio di previsione 

2022/2024 - Adozione PEG provvisorio Esercizio finanziario 2022 e assegnazione ai Responsabili di 

Area/Settore”; 

Visto il parere favorevole di regolarità Tecnica espresso dal Responsabile del Settore Amministrativo ai 

sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000, attestante anche la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000;

Visto il D.lgs. 267/2000 e ss.mm.;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Vista la L. 147/2013;

Vista la L. 234/2021 (Legge di Bilancio 2022);

Visti gli atti d’Ufficio;

Per tutto quanto sopra,

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di delimitare in ciascuna località, già prestabilita con precedente deliberazione di G.C. n. 66 del 

11.5.2022:

N. d’ordine CENTRO ABITATO UBICAZIONE DEL TABELLONE 

O RIQUADRO (Via o Piazza)

Riquadro o tabellone

1 TORANO CENTRO VIALE SAN MARCO Riquadro

2 FRAZIONE SARTANO VIALE SALICE Riquadro

3 TORANO SCALO PONTE AUTOSTRADA Riquadro

Di ripartire ciascuno degli spazi, di cui sopra in n° 3 distinte sezioni, aventi le dimensioni di ml 
2,00 di altezza per ml 1,00 di base, provvedendo alla numerazione a partire da sinistra verso 

LA GIUNTA COMUNALE



destra, iniziando dall’alto, su di una sola linea orizzontale;
Di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico di richieste pervenute;
Di ripartire ciascuno degli spazi, di cui sopra, in n° 3 distinte sezioni, aventi le dimensioni di ml 
2,00 di altezza per ml 1,00 di base, provvedendo alla numerazione a partire da sinistra verso 
destra, iniziando dall’alto, su di una sola linea orizzontale;
Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Settore Amministrativo quale RUP per i 
provvedimenti di competenza;
Di pubblicare copia della presente sul sito web comunale – Amministrazione Trasparente;
Di dare comunicazione della presente ai Capigruppo consiliari e Prefettura di Cosenza;
Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. -



Pareri sulla proposta di deliberazione n° 67 (art. 49 D.L.vo 18/08/2000 n° 267, sostituito art. 3, co. 1,
lett. b, legge 213/2012)

PER LA REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere FAVOREVOLE

UFFICIO 

Data 10/05/2022

Il Responsabile del Servizio

Antonio R. LazzinnaroF.to

PER LA REGOLARITA' CONTABILE

Si esprime parere NON ESPRESSO

UFFICIO DI RAGIONERIA

Il Responsabile del Servizio

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5)
Art. 147, bis comma 1, lett. d, legge 213/2012

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Data 

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

Il Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela MungoF.to Pasqualino MaioF.to

 ViceSindaco

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line con il N. 797               il 16/05/2022 
e per quindici giorni consecutivi.
Trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari (art. 125 D.L.vo 267/2000) con nota del 16/05/2022
Prot. n° 4970

Il Responsabile del Servizio

F.to
L'INCARICATO DEL SERVIZIO

___________________________

La suestesa deliberazione:

è stata dichiarata immediatamente eseguibile e divenuta esecutiva (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del
18/08/2000)

è divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000)

Il Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela MungoF.to



E’ copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio.

Il Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Mungo


